
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ по ОКУД 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЫСОКОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7" по ОКПО 
Красноярский край, Енисейский р-н, Высокогорский п., Набережная ул., д. 8, 

т. (839195)245-36 

14452527 

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 

О создании в 2024 году на базе МБОУ 
Высокогорская СОШ № 7 Центра 

образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка 

роста» 

В целях организации работы по созданию и функционированию Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в рамках 
реализации федерального проекта «Современная школа» в МБОУ Высокогорская СОШ № 7, в 
соответствии с приказом министерства образования Красноярского края от 26.01.2023г. № 48-
11-05 

Номер Дата 
01-04-60 14.02.2024 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ Высокогорская СОШ № 7 Центр образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Высокогорская СОШ № 7 

(Приложение № 1). 

3. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение № 2). 

4. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

Руководитель 
Директор учреждения 

образования 
(должность) 

Овечкина 3. И. 
(фамилия и.о/ 


